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Liite Bilaga 1 

Elinkeino- ja työllisyysjaoston talousarvioesitys vuodelle 2024 ja suunnitelma kaudelle 2024-2026 sekä 
sitovat tavoiteet / Näringslivs- och sysselsätningssek�onens budje�örslag för år 2024 och 
planeringspriod 2024-2026 samt bindande mål. 

 

Työllisyys- ja elinkeinopalvelut muodostavat Arjen ja vapaa-ajan toimialalla oman tulosalueensa.  

Tulosyksikkö: Työllisyys- ja elinkeinopalvelut  
Vastuuhenkilö: Toimialajohtaja  
 
 
Työ- ja elinkeinopalvelut 

        

  
1 000 

€ TA 2023 
TAE VK 

2024 
TAE KJ 

2024 TAE 2024 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

sis.+ ulk.erät                 

Tuloarvio   589 305           

Määräraha    -3 192 -3 132           

Toimintakate Netto -2 603 -2827 0 0 0 0 0 

  
Työllisyyspalvelut  
  
Toimintaympäristö ja sen muutokset vuosina 2024–2026  
Työllisyys- ja elinkeinouudistus vaikuttaa merkittävästi työllisyyspalveluihin lähivuosina. Uudistus astuu voimaan 
1.1.2025. TE-uudistusta valmistellaan tiiviisti läpi vuoden 2024. TE-uudistus siirtää työvoimaviranomaiset kuntiin ja 
viranomaispalvelut siirtyvät kuntien/muodostettavien työllisyysalueiden rahoitettaviksi. Siirtyviä palveluita 
rahoitetaan uusilla valtionosuustehtävillä.   
 
Samalla uudistuu työmarkkinatukimaksujen malli. Työmarkkinatukien maksu siirtyy aiempaa aikaisemmassa 
vaiheessa sekä aiempaa isommalla prosenttiosuudella kuntien rahoitettavaksi. Ko. kannustavan rahoitusmallin 
vaikutuksia kuntien työmarkkinatukimaksujen laskujen suuruuteen on vielä vaikea arvioida. Malli luo 
kannustavuutensa kunnille, kun pitkäaikaistyöttömät työllistyvät.  
Työmarkkinatukiuudistus tulee korostamaan jatkossa kuntien omien työllisyyspalveluiden ja aktiivisen 
kohtaantotyön merkitystä työllistymisten edistämisen työssä. Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden tiivis yhteistyö 
osaltaan edistää työttömien siirtymistä työmarkkinoille.  
 
1.1.2023 käynnistyneen hyvinvointialueen kanssa muodostuvien yhdyspintojen kehittäminen ja parantaminen 
jatkuu 2024–2026. Työllisyyspalveluiden näkökulmasta tärkeitä yhdyspintoja hyvinvointialueen kanssa ovat 
kuntouttava työtoiminta, monialaiset työllistymistä edistävät palvelut sekä työttömien terveystarkastukset.  
 
Keskeiset muutokset toiminnassa ja niiden taloudelliset vaikutukset vuonna 2024  
Vuonna 2024 on odotettavissa taloudellisia vaikutuksia TE-uudistuksen valmistelussa. Vuoden 2024 valmisteluihin 
kuuluu erilaisia konsultointi- ja koulutuskuluja, palkkakuluja, toiminnan käynnistämisen valmisteluihin liittyviä 
kuluja sekä muita erilaisia ja määrittelemättömiä valmistelukuluja.  
 
Taloussuhdanteen heikkeneminen ja siten työllisyystilanteen heikentyminen kasvattaa kuntien 
Kansaneläkelaitokselle maksamia työmarkkinatukimaksuja. Kunnat maksavat Kelalle osansa pitkäaikaistyöttömien 
työmarkkinatukimaksuista kuukausittain. Vuoden 2024 osalta on varauduttava työllisyystilanteen heikentymiseen ja 
siten turvattava maksukyky, mikäli työmarkkinatukimaksut lähtevät kasvuun. Hienoista nousua 
työmarkkinatukimaksuissa on havaittavissa jo loppuvuoden 2023 aikana.  
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Kuntien lakisääteisiin työllisyystoimiin kuuluu myös velvoitetyöllistäminen. Velvoitetyöllistäminen tarkoittaa, että 
kunnan on työllistettävä jokainen yli 57 –vuotias työtön työnhakija, jonka työttömyyspäivärahan enimmäisaika on 
täyttymässä. Työllistämisvelvoite koske työssäoloehdon täyttymistä vastaavaa aikaa, kuitenkin enintään 6 
kuukauden työtä. Väestön ikääntyessä ja talous- ja työllisyystilanteen heikentyessä on myös syytä varautua 
velvoitetyöllistettävien henkilöiden määrän lisääntymiseen.   
 
Sipoon kunnan työllisyyspalvelut myöntävät yrityksille kesätyöseteleitä nuorten 14–19 –vuotiaiden 
kesätyöllistämiseen. Yhden setelin arvo vuonna 2023 ollut 300 € kahden viikon työjaksosta. Seteleitä yrityksille on 
myönnetty yhteensä 105 kappaletta. Vuoden 2024 osalta varaudutaan mahdollistamaan kesätyöseteleitä 
sipoolaisille yrityksille vuoden 2023 tapaan.  
Puistoruokailun organisoiminen siirtyy 2024 Arjen ja vapaa-ajan toimialalle. Työllisyyspalveluissa varaudutaan tähän 
muutokseen kesätyöntekijälle, joka työskentelee työllisyyspalveluissa kuljettajana touko-elokuussa.  
  
Elinkeinopalvelut ja matkailu   
Keskeiset muutokset toiminnassa ja niiden taloudelliset vaikutukset vuonna 2024  
 
Elinkeinopalvelut  
 
Kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Luomalla yrityksille yrittämistä edistäviä fyysisiä ja 
sosiaalisia toimintaympäristöjä, tarjoamalla yrittäjille elinkeinon harjoittamista parantavia palveluita ja tukea sekä 
edistämällä alueellisten yhteistyöverkostojen yritysekosysteemien syntymistä, luodaan kunnalle menestymisen 
mahdollisuudet.  Suotuisat olosuhteet luovat perustan yritysten kilpailukyvylle, työllisyydelle, kuntalaisille 
tarjottaville palveluille ja kunnan elinvoimaisuudelle.   
 
Sipoon kunta on Keuken osaomistaja. Keuke tuotaa Sipoossa alkavien ja jo toimivien yritysten palvelut. Alueellista 
yhteistyötä tehdään mm. KUUMA-verkostossa, jossa pyritään lisäämään alueen houkuttelevuutta myös 
kansainvälisille sijoittujille. Kunta edistää omalla toiminnallaan yritysten verkostoitumista ja tiedollisia valmiuksia 
järjestämällä tapaamisia ja koulutuksia. Yrityksiä kierretään myös yhteistyössä työllisyyspalveluiden ja Keuken 
kanssa, jotta voidaan tarjota räätälöityä neuvontaa ja apua yrityksille.   
 
Kunta edistää yritysten ja kuntien välistä yhteistyötä kuntaan yritystiimissä. Elinkeinopalveluiden ja Sijoitustiimi etsii 
alkukartoituksen jälkeen yritykselle sopivan lokaation. Kunta tekee myös vahvaa yhteistyötä erilaisten yrityselämää 
tukevien toimijoiden kanssa. Koulutustenjärjestäjien kanssa käydään aktiivisesti vuoropuhelua yritysten työvoima- 
ja koulutustapeista.  
 
tehokkaampaa markkinoida aluetta kokonaisuutena ja näin kilpailla eri yrityskeskittymien kanssa 
Euroopassa.  Teknologiakeskus TechVilla Oy:n kanssa toteutettu markkinointi hanke päättyy vuoden vaihteessa. 
Yhteistyön jatkoa pidetään tärkeänä. Vuosisatsaus Sipoon kunnan osalta kunnalta kansanväliseen 
tonttimarkkinointiin on noin 10 000–20 000 € / vuosi.   
Matkailupalvelut  
 
Metsähallituksen kävijämääräseurannan mukaan Sipoonkorven kansallispuiston kävijämäärä on kasvanut kevään ja 
kesän 2023 aikana 35 % edellisvuodesta samalla, kun Nuuksion kävijämäärä on laskenut 18 %. Ylikunnalliset 
markkinointitoimet ja Helsingin mukaan ottaminen Hop-On Hop-On bussin markkinointiin ovat tuottaneet tulosta. 
Sipoonkorven kehittämistä jatketaan strategian mukaisesti niin, että vuoden 2024 aikana pyritään ulkoisen yrittäjän 
voimin rakentamaan kunnan omistamalle tontille majoitusta, luontoyrittäjien tiloja ja vuokrakota. Sipoon kunta 
järjestää yhteistyössä Suomen Ladun kanssa vuoden 2024 Nuku yö ulkona-tapahtuman. Sipoo tulee saamaan paljon 
kansallista näkyvyyttä. Paikallista elinkeinoelämää tuetaan toiminnallisesti tapahtuman hyödyntämisessä sen 
omassa toiminnassa.   
 
TE-muutos etenee tämän ja tulevan vuoden aikana. Erilaisiin elinkeinon kehittämiseen tarvittaviin toimiin ja 
taloudellisiinkin panostuksiin on syytä varautua, jotta uudet mahdollisuudet TE-yhteistyön edistämiseksi saadaan 
kehitettyä sipoolaisia yrittäjiä varten.  
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Strategian toteuttaminen, sitovat tavoitteet vuodeksi 2024   
 
Arjen ja vapaa-ajan toimialan sitovat tavoitteet on laadittu huomioiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. Se on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden 
suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan 
varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen 
jälkeen.  
   
Tavoite valtuustokaudelle  Sitova tavoite 2024  Mittari    
Työllisyyspalvelut  
Hyte-kerroin  

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti 
saaneet 25—64-vuotiaat on 
vähentynyt edelliseen vuoteen 
verrattuna. (vaikuttaa Hyte-
kertoimeen)   

Toimeentulotukirekisteri: 
Työkyvyttömyyseläkettä saavat 
25—64-vuotiaat, %.       

  Toteutuma (OVK, TP)     
Työllisyyspalvelut  
Hyte-kerroin  

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25—
64-vuotiaat vähentynyt edelliseen 
vuoteen verrattuna. (vaikuttaa Hyte-
kertoimeen)  

Eläketilasto: 
Työkyvyttömyyseläkettä saavat 
25—64-vuotiaat, %    

  
  

Toteutuma (OVK, TP)     
Elinkeinopalvelut /   
Merellisiä palveluita ja saaristoa 
kehitetään  
  

Matkailusuunnitelma laadinta 
saariston, Sipoonkorven 
jametsäbrändiin liittyvien 
matkailupalveluiden 
kehittämiseksi yhdessä 
kumppaniverkoston kanssa.   

 Matkailusuunnitelma on laadittu 
ja otettu käyttöön vuonna 2024  

  

  Toteutuma (OVK, TP)  
    

Elinkeinopalvelut / 
yrityspalvelut sekä matkailu  
Elinkeinoelämä on yhä 
kansainvälisempää ja 
monikulttuurisempaa  
  
  
  

Sipoon elinkeinoelämän 
kansainvälistymistä ja 
monikulttuurisuutta edistetään 
yhteistyöverkostoissa sekä 
tarjoamalla tarvittavaa tietoa.  
 
Kunta edistää kansanvälisten ja 
monikulttuuristen yritysten 
sijoittumista Sipooseen.  

Elinkeinosuunnitelma on laadittu 
vuonna 2024 ja otettu käyttöön. 
Suunnitelmassa on selkeä 
kansainvälistymistä koskeva osio.  

  

  Toteutuma (OVK, TP)  
    

 


